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KẾ HOẠCH 

Kể chuyện theo Sách năm học 2024 - 2025 

(Tổ chức tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời) 

 

Căn cứ Công văn số 4977/SGDĐT-GDTrH ngày ngày 13 tháng 8 năm 2024 

của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về hướng dẫn nhiệm vụ 

Giáo dục trung học năm học 2024 - 2025; 

Căn cứ Kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2024 - 2025; 

Căn cứ tình hình thực tế của đơn vị. Trường THPT Bình Khánh xây dựng kế 

hoạch kể chuyện theo sách năm học 2024 - 2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Nâng cao nhận thức của học sinh về vai trò, ý nghĩa và tầm quan trọng 

của việc đọc sách đối với việc nâng cao nhận thức, kỹ năng, phát triển tư duy 

giáo dục và rèn luyện nhân cách con người, hình thành thói quen đọc sách 

thường xuyên cho học sinh và xây dựng văn hoá đọc trong nhà trường. 

Nâng cao hiệu quả hoạt động của thư viện. 

Đưa phong trào đọc sách và kể chuyện theo sách trở thành một hoạt động 

văn hóa trong nhà trường. 

II. CHỦ ĐỀ 

Chủ đề” “Chung tay xây dựng thư viện, thường xuyên đọc nhiều sách 

hay”. 

III. HÌNH THỨC TỔ CHỨC VÀ ĐỐI TƯỢNG THAM GIA 

1. Hình thức tổ chức: Thi kể chuyện dựa theo sách đã đọc tại thư viện.  

1.1. Tổ chức kể chuyện trên lớp: Giáo viên chủ nhiệm tổ chức. 

1.2. Thi kể chuyện cấp trường: thi vòng loại và vòng chung kết lúc 

13h30 ngày 19/02/2025 tại Hội trường. 

1.3. Thời gian kể chuyện: tối đa 10 phút. 

2. Đối tượng tham gia 

Mỗi lớp ít nhất 01 học sinh tham gia lớp 10, lớp 11, lớp 12. 

IV. THÀNH LẬP BAN TỔ CHỨC, BAN GIÁM KHẢO 

1. Ban Tổ chức 
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- Cô Hồ Thi Thu Cúc - Phó Hiệu Trưởng: Trưởng ban. 

- Cô Võ Thị Thu Thúy - Nhân viên thư viện: Phó ban. 

- Thầy Võ Quốc Khánh - Trợ lý thanh niên: Uỷ viên. 

2. Ban Giám khảo 

- Cô Hồ Thị Thu Cúc - Phó Hiệu trưởng: Trưởng ban. 

- Thầy Nguyễn Linh Đãi - Giáo viên Ngữ văn: Uỷ viên. 

- Cô Nguyễn Huỳnh Minh Phương - Giáo viên Lịch sử: Uỷ viên. 

- Cô Hồ Hương Giang - Giáo viên Toán: Ủy viên. 

*Từ ngày 10/02/2025 đến ngày 19/02/2025  

- Ngày 10/02/2025: Triển khai Kế hoạch. 

- Ngày 17/02/2025: Gửi danh sách đăng ký dự thi cho Cô Võ Thị Thu 

Thúy - Phòng thư viện. 

- Ngày 19/02/2025: Dự thi cấp trường lúc 13h30 tại Hội trường. 

V. NỘI DUNG THI 

Thang điểm: 10 

1. Nội dung: 4 điểm 

- Đảm bảo tính hệ thống (1 đ). 

- Nội dung rõ ràng, đầy đủ mang tính giáo dục (1 đ). 

- Xuất xứ: giới thiệu câu chuyện đã kể đọc ở tài liệu nào, tác giả, năm 

xuất bản, nhà xuất bản (1 đ). 

- Rút ra bài học kinh nghiệm cho bản thân và liên hệ qua câu chuyện (1 

đ). 

2. Hình thức: 6 điểm 

- Giọng kể truyền cảm, sinh động, hấp dẫn, rõ ràng (3 đ). 

- Trang phục phù hợp với hoàn cảnh (1 đ). 

- Diễn xuất minh họa cho câu chuyện (2 đ). 

VI. GIẢI THƯỞNG 

- Giải nhất      : 150.000đ 

- Giải nhì      : 100.000đ 

- Giải ba      :   80.000đ 

- Giải khuyến khích    :   50.000đ 

- Giải tập thể lớp tham gia cổ vũ đông nhất : 100.000đ  
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VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Ban Tổ chức theo dõi và giám sát việc tổ chức thi trên lớp, việc đăng ký 

dự thi của các lớp và tổ chức cho thí sinh bốc thăm dự thi, lập danh sách thí sinh 

dự thi cấp trường và chuyển đến Ban Giám khảo, chuẩn bị giải thưởng phục vụ 

cho cuộc thi cấp trường. 

- Ban Giám khảo xây dựng thang điểm phân công sắp xếp giám khảo của 

các đợt thi vòng loại và vòng chung kết, báo cáo kết quả chấm điểm về cho Ban 

Tổ chức sau mỗi vòng thi. 

- GVCN khối 10, 11, 12 có nhiệm vụ phổ biến kế hoạch đến từng học 

sinh, khuyến khích học sinh đọc sách tại thư viện, tham gia dự hội thi kể chuyện, 

tổ chức cho học sinh kể chuyện trên lớp đăng ký cho học sinh dự thi cấp trường 

và thực hiện nhiệm vụ giám khảo theo phân công. 

Trên đây là kế hoạch kể chuyện theo Sách năm học 2024 - 2025 của 

trường THPT Bình Khánh./. 

 

 

Nơi nhận: 
- Ban Lãnh đạo trường;  

- GVCN các lớp; 

- TLTN, NVTV; 

- Lưu: VT, VP (Th). 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
                 Ngô Tấn Hưng 
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